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Sammanfattning 

Företrädare för den i Rinkeby lokala föreningen Al-Kowneyn Utbildnings Cent-

rum har lämnat in ett medborgarförslag om bl.a. läxhjälp där finansiering av verk-

samheten söks från Järvalyftet. Förvaltningen är även i fortsättningen beredd att 

erbjuda utrymme för verksamheten med läxhjälp när annat än skollokaler anses 

bäst lämpade. Men förvaltningen anser att berörda skolenheter måste vara den 

kommunala instans som har en avgörande roll i organiseringen av läxhjälpen. I 

den mån som verksamheten bör bygga på frivillighet bör externa parter förmås att 

engagera sig. Med initiativ från Länsstyrelsen i Stockholms län är en stiftelse – 

Lycknis – under bildande. Stiftelsen är avsedd att engagera näringsliv och högre 

utbildning i stöd till skolungdomar med behov av läxhjälp. Företrädare för stiftel-

sen Lycknis under bildande har varit i kontakt med företrädare för Järvalyftets 

projektledare. Förvaltningen förutsätter att dessa kontakter fortsätter och kan ge 

resultat i en vidgad satsning på läxhjälp för de grupper medborgarförslaget omfat-

tar. Den ideella föreningen Al-Kowneyn Utbildnings Centrums förslag skulle här-

vid kunna tillgodoses. Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förslaget till 

Järvalyftets styrgrupp för vidare handläggning. 

 

 

 
Bilaga: Medborgarförslag från föreningen Al-Kowneyn Utbildnings Centrum 
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Förslaget 

Mohamed Hagi Farah, Abdullahi Elmi och Mohamed Isse har som företrädare för 

den i Rinkeby lokala föreningen Al-Kowneyn Utbildnings Centrum lämnat in ett 

medborgarförslag med förslag till åtgärder som riktar sig till boende inom järvas-

tadsdelarna. Medborgarförslaget består av tre delar – läxhjälp till skolungdomar, 

yrkesutbildning för arbetslösa ungdomar 19-26 år och arbetsmöjligheter för hög-

utbildade arbetslösa – för vilka föreningen söker ekonomiskt stöd från Järvalyftet. 

Föreningen har varit verksam i Rinkeby inom området läxhjälp, utbildning, infor-

mation, föräldrautbildning, ungdomsverksamhet m.m. under en följd av år. Före-

ningen anser att de tre förslagen kan bidra till förverkligandet av syftet bakom 

Järvalyftet. 

 
Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen kan konstatera att den del av förslaget som rör yrkesutbildning för 

arbetslösa ungdomar avser insatser som stadens jobbtorgsorganisation och utbild-

ningsnämnden ansvarar för. Samtidigt kan konstateras att den del av förslaget som 

rör arbetsmöjligheter för högutbildade arbetslösa avser insatser som också jobb-

torgsorganisationen ansvarar för. Jobbtorgen är för närvarande organiserade under 

kommunstyrelsen.  

 

Den del av förslaget som avser åtgärder för att främja verksamhet med läxhjälp 

berör i viss mån stadsdelsnämndens ansvarsområde, eftersom förvaltningen på 

olika sätt tillsammans med andra parter under lång tid främjat sådan verksamhet 

genom att framförallt erbjuda utrymme i skolor, bibliotek och ungdomsgårdar. 

Samarbete har härvid skett med ideella krafter; föreningar/organisationer, studen-

ter och föräldragrupper. Efter begränsningar av nämndens ansvarsområde avser 

den nämnda lokalupplåtelsen numera enbart ungdomsgårdarna. Förvaltningen 

anser samtidigt att läxhjälp till skolelever primärt är ett ansvar för de berörda skol-

enheterna, vilka numera organiseras under utbildningsnämnden. 

 

Förslaget om läxhjälp riktar sig således när det gäller finansieringen till Järvalyf-

tet. Förvaltningen delar i och för sig uppfattningen att det för vissa elever och 

elevgrupper kan föreligga behov av att utanför den samlade skoldagens ram an-

ordna läxhjälp i olika former. Förvaltningen är också beredd att även i fortsätt-

ningen erbjuda utrymme i ungdomsgårdar när annat än skollokaler anses bäst för 

detta ändamål. Men förvaltningen anser att berörda skolenheter måste vara den 

kommunala instans som har en avgörande roll i organiseringen av läxhjälpen. I 

den mån som verksamheten bör bygga på frivillighet bör externa parter förmås att 

engagera sig. 

 

Med initiativ från Studentportalen Lycknis och stöd från Länsstyrelsen i Stock-

holms län är en stiftelse under bildande. Stiftelsen är avsedd att engagera närings-

liv och högre utbildning i stöd till skolungdomar med behov av läxhjälp. Under 
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hand har stöd till stiftelsen bl.a. utlovats från de kommunala bostadsbolagen inom 

Stockholms Stadshus AB. Företrädare för stiftelsen under bildande har varit i kon-

takt med företrädare för Järvalyftets projektledare. Förvaltningen förutsätter att 

dessa kontakter fortsätter och kan ge resultat i en vidgad satsning på läxhjälp för 

de grupper medborgarförslaget omfattar. Den ideella föreningen Al-Kowneyn Ut-

bildnings Centrums förslag skulle härvid kunna tillgodoses. 

 

Företrädare för Järvalyftet har uppgivit för förvaltningen att en förutsättning för att 

Järvalyftet ska lämna projektbidrag är att avsikten är att projektet på sikt ska per-

manentas och inordnas i ordinarie verksamhet. Vidare gäller att Järvalyftet endast 

lämnar bidrag under ett initialt skede. Därefter ska bidragsmottagande förening 

eller organisation självständigt – eller tillsammans med externa aktörer – svara för 

finansieringen. Om stiftelsen förmås att via Järvalyftet engagera sig i den utvidga-

de läxhjälpen bedömer förvaltningen att så kan bli fallet. Härutöver anser förvalt-

ningen att ansökande föreningar bör vända sig direkt till Järvalyftets styrgrupp och 

inte via stadsdelsnämnder med sina bidragsansökningar.  

 

Förvaltningen föreslår mot denna bakgrund att nämnden överlämnar förslaget till 

Järvalyftets styrgrupp för vidare handläggning. 

 

 

                                           ____________________ 


